АДМИНИСТРАЦИЯ

РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10 июля 2017 года                              № 142                                    п. Роговский

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей    муниципальной службы в Администрации Роговского сельского поселения
      В целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих,  в соответствии со  ст.42   Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь  п. 11 ч. 2. ст. 30  Устава  муниципального образования «Роговское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимые для  замещения должностей муниципальной службы в Администрации Роговского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организацию прохождения муниципальной службы и замещения        должностей муниципальной службы осуществлять в соответствии с утвержденными  квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, а также в соответствии к квалификационными требованиями  к знаниям и умениям, установленными в зависимости от областей и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной  инструкцией.
3. Постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации
 Роговского сельского поселения                                       Т.С. Вартанян

Приложение

к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения

от 10.07.2017 г. № 142
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, необходимые  для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Роговского сельского поселения
	№ п/п
	Группа должностей муниципальной службы
	Уровень профессионального образования
	Требования к трудовому стажу

	1.
	Для замещения высших должностей муниципальной службы
	Высшее образование- специалист, магистратура
	Стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее шести лет.

	2.
	Для замещения главных должностей муниципальной службы
	Высшее образование
	Стаж муниципальной службы не менее трех  лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

	3.
	Для замещения ведущих должностей муниципальной службы
	Высшее образование- бакалавриат
	Стаж муниципальной службы не менее двух  лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет, а для граждан  имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

	4.
	Для замещения старших должностей муниципальной службы
	Высшее образование или среднее профессиональное
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются

	5.
	Для замещения младших должностей муниципальной службы
	Высшее образование или среднее профессиональное
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются